



CARTA PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Horizonte – Ceará.

Comissão Permanente de Licitação.

Ref: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP 2023.12.20.2/2023

Pregadas(as) Senhor(as),

A empresa **ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 31.276.477/0001-28, com sede na Rua Dona Maria José, nº 1443, Bairro Centro, Hidrolândia/CE, CEP 62.270-000.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital Acima Epigrafiado, pelo preço global de **R\$ 4.849.786,16 (Quatro Milhões Oitocentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta e Seis reais e Dezesseis centavos)**.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Raimundo Wandernilson Negreiros Teixeira Filho inscrito Carteira de Identidade nº 20075282172, Expedida em 04/05/2010, Órgão SSP/CE Expedidor e CPF nº 052.443.293-75, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de **90 (noventa) dias corridos**, a contar da data de abertura da licitação.

Prazo de Execução dos Serviços em **240 (Duzentos e Quarenta) Dias** a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

- Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a que serão iniciados dentro do prazo estabelecido no edital, contados a partir da data de assinatura do contrato ou de recebimento da Ordem de Serviço.
- Declaramos que nos preços oferecidos, estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço;
- Declaramos que todo teor da proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de forma independente, e que o seu conteúdo não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada, discutiado ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da epigrafiada da administração desta municipalidade e que estamos plena, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, inclusive por nenhum integrante mente cientes do teor e da extensão desta declaração.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação a seus anexos.

Hidrolândia - CE, 26 de Janeiro de 2024.

RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375
Dados: 2024.01.26 10:35:28 -03'00'

ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 31.276.477/0001-28
RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO
DIRETOR/ENGENHEIRO CIVIL/0617771049

ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.276.477/0001-28
Rua Dona Maria José, nº 1443, Bairro Centro, Hidrolândia/CE
FONE: (88) 99266-1088 – E-mail: rotexengenharia@gmail.com

PROTEX

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.
-------	---

DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.
------------	---

LOCAL:	MUNICIPIO DE HORIZONTE-CE.
--------	----------------------------

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

DATA:

FONTE

Compounds

2024

VERS

PROPRIA

B01:

OH

10
11

26.50%

MES

0.50%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
1.1	CPMH01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composições Próprias	%	100,00	R\$ 1.109,07	R\$ 1.402,97	R\$ 140.297,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 161,40	R\$ 204,17	R\$ 2.450,04
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	6,31	R\$ 451,18	R\$ 570,74	R\$ 3.601,37
3	DRENAGEM SUPERFICIAL							
3.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	SEINFRA	M	18.524,18	R\$ 42,18	R\$ 11,18	R\$ 988.450,24
3.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	644,41	R\$ 47,58	R\$ 60,19	R\$ 38.787,04
3.3	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	644,41	R\$ 567,98	R\$ 718,49	R\$ 463.002,14
4	PAVIMENTAÇÃO							
4.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	56.665,04	R\$ 43,47	R\$ 11,52	R\$ 3.116.010,55
5	SERVIÇOS FINAIS							
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	63.108,95	R\$ 1,22	R\$ 0,32	R\$ 97.187,78
VALOR BDI TOTAL: R\$ 1.015.850,27 VALOR ORÇAMENTO: R\$ 3.863.935,89 VALOR TOTAL: R\$ 4.849.786,16								

Quatro Milhões Oitocentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta e Sels reais e Dozessels centavos

RAIMUNDO

WANDERNII SON

WANDERLISON
NEGREIBOS TEIXEIRA

511 40:0574370375

Assinado de forma digital por

RAIMUNDO WANDERNILSON

NEGREIROS TEIXEIRA

FILHO:05244329375 MISSAO

Dados: 2024.07.27 14:22:28 -03'00'

ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO

CNPJ: 31.276.477/0001-28

HIDROLÂNDIA/CE - FONE: (88)999656408

RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO

ENGENHEIRO CIVIL: 0617771049

 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE		DATA: 26/01/2024	BDI: 26,50%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE		FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 026.1 COM DESONERAÇÃO
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE		Composição: 0,00%	PROPRIA: 0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE		REF: 10/2023 HORA: 47,48% COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2681		

1.1. CPMH01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0.12000000	R\$ 5.430,51
I8584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	0.03000000	R\$ 15.246,89
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1.109,07
VALOR:					R\$ 1.109,07

2.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1.02000000	R\$ 34.3500
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1.00000000	R\$ 28.0500
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4.50000000	R\$ 14.1600
I1725	PREGO 15X15 (1. 1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0.15000000	R\$ 14.0700
TOTAL Material:					R\$ 128.9175

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2.00000000	R\$ 16.2400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32.4800
VALOR:					R\$ 161,40

2.2. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2.00000000	R\$ 69.9400
I0758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4.00000000	R\$ 1.0300
I0775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4.00000000	R\$ 2.0400
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 152.1600

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4.00000000	R\$ 16.8100
I2382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4.00000000	R\$ 23.2700
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5.00000000	R\$ 27.7400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 299.0200
VALOR:					R\$ 451,18

3.1. C0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0.30000000	R\$ 21.2600
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.40000000	R\$ 16.2400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12.8740

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0.00300000	R\$ 80,0100
					R\$ 0,2400

 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	DATA: 26/01/2024	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	FONTE:	SEINFRA
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	VERSÃO:	026.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE	Composição:	PRÓPRIA	



C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	R\$ 398,1100	R\$ 0,2787
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 4,6400	R\$ 1,1600
C3250	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 26,6000	R\$ 26,6000
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,04000000	R\$ 4,2400	R\$ 0,1696
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 43,0400	R\$ 0,8608
TOTAL Serviço:						R\$ 29,3091
VALOR:						R\$ 42,18

3.2. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	R\$ 16,2400	R\$ 47,5832
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 47,5832
VALOR:						R\$ 47,58

3.3. C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 21,2600	R\$ 42,5200
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 16,2400	R\$ 97,4400
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 139,9600
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13,5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,00000000	R\$ 428,0200	R\$ 428,0200
TOTAL Serviço:						R\$ 428,0200
VALOR:						R\$ 567,98

C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05110697	R\$ 24,3700	R\$ 1,2455
I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPELOPIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01022139	R\$ 99,4400	R\$ 1,0164
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,2619
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15332092	R\$ 61,6000	R\$ 9,4446
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15332092	R\$ 99,6600	R\$ 15,2800
TOTAL Material:						R\$ 24,7246
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30664184	R\$ 21,2600	R\$ 6,5192
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,61328368	R\$ 16,2400	R\$ 9,9597
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,4789
VALOR:						R\$ 43,47

 ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE				DATA : 26/01/2024		BDI : 26,50%		
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE				SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	84,48%		10/2023
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE				Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

5.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)						
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0.07500000	R\$ 16.2400	R\$ 1.2180
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1.2180

RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS
TEIXEIRA FILHO:05244329375
Dados: 2024.01.27 14:22:39 -03'00'

VALOR:	R\$ 1,22
--------	----------

RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL: 0617771049

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 140.297,00	12,75 % R\$ 17.887,87	12,72 % R\$ 17.845,78	12,72 % R\$ 17.845,78	12,75 % R\$ 17.887,87	12,72 % R\$ 17.845,78	13,54 % R\$ 18.998,21	12,75 % R\$ 17.887,87	10,05 % R\$ 14.099,84	100,00 % R\$ 140.297,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 6.051,41	30,00 % R\$ 1.815,42			30,00 % R\$ 1.815,42			30,00 % R\$ 1.815,42	10,00 % R\$ 605,15	100,00 % R\$ 6.051,41
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 1.490.239,42	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	13,00 % R\$ 193.731,12	9,00 % R\$ 134.121,58	100,00 % R\$ 1.490.239,42
4	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 3.116.010,55	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	13,00 % R\$ 405.081,37	9,00 % R\$ 280.440,96	100,00 % R\$ 3.116.010,55
5	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 97.187,78						40,00 % R\$ 38.875,11		60,00 % R\$ 58.312,67	100,00 % R\$ 97.187,78
		R\$ 4.849.786,16	R\$ 618.515,78 R\$ 618.515,78	R\$ 616.658,27 R\$ 1.235.174,05	R\$ 616.658,27 R\$ 1.851.832,32	R\$ 618.515,78 R\$ 2.470.348,10	R\$ 616.658,27 R\$ 3.087.006,37	R\$ 656.683,81 R\$ 3.743.690,18	R\$ 618.515,78 R\$ 4.362.205,95	R\$ 487.580,20 R\$ 4.849.786,16	R\$ 4.849.786,16

RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL: 06177771049

RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Dados: 2024.01.27 14:22:55 -03'00'

ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇO
CNPJ: 31.276.477/0001-28
HIDROLÂNDIA/CE - FONE: (88)9996665408



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	DATA : 25/01/2024	BDI : 26,50%		
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,45%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
				10/2023	



COD	DESCRIÇÃO	%
D	despesas indiretas	
AC	Administração Central	3,80%
S + G	Garantia/seguros	0,32%
R	Riscos	0,59%
	TOTAL	4,71%

B	Benefício	
DF	Despesas Financeiras	1,02%
L	Lucro	6,85%
	TOTAL	7,87%

I	Impostos	
I1	PIS	0,65%
I2	COFINS	3,00%
I3	ISS	2,50%
	CPRB	4,50%
	TOTAL	10,65%

BDI = 26,50%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL: 0617771049

RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375
Dados: 2024.01.27 14:23:03 -03'00'

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	26,50%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE	SEINFRA:	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE	Composição:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO WANDERNILSON
NEGREIROS TEIXEIRA
FILHO:05244329375
Dados: 2024.01.27 14:23:12 -03'00'

A + B + C + D = 84,44% / 47,48%

RAIMUNDO WANDERNILSON NEGREIROS TEIXEIRA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL: 0617771049